目 次
水道用急速空気弁ｶﾑﾚﾊﾞｰﾛｯｸ式φ25「ｶﾏﾝｴｱ」 A165（7.5 K／10K／LSP 付）                     １
水道用急速空気弁ｶﾑﾚﾊﾞｰﾛｯｸ式凍結破損防止型φ25「ｶﾏﾝｴｱ」寒冷地仕様 F250（7.5 K／10K／LSP 付）   ５
水道用急速空気弁ｶﾑﾚﾊﾞｰﾛｯｸ式φ75「ｶﾏﾝｴｱ」 A75-247（7.5 K／LSP 付）                              ９
水道用急速空気弁ｶﾑﾚﾊﾞｰﾛｯｸ式φ75「ｶﾏﾝｴｱ」 A75-268（10 K／LSP 付／16K）                        １１
カマンエア用オプション                                                        １４
作動確認付排気弁φ25「シンえもん」・シンえもん「らくらくユニット」C200/C250（7.5K／10K）            １６
水道用地下式消火栓 町野ＬＬ型「せのびくん」シリーズ
せのびくん S255･せのびくん S255Air・せのびくん空消ﾄﾞﾙﾌｨﾝ AHD      １７

ANI キット付の価格はカムレバーロック式急速空気弁Ａ165 型と
同価格です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の間に
 “NI”を入れます。（例）A165→ANI165 AS265→ASNI265
A165 型
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
カマンエアA165+副弁100H AS265型 265mm 185,500 25kg
カマンエアA165+副弁150H AS315型 315mm 191,500 27kg
カマンエアA165+副弁200H AS365型 365mm 201,500 30kg
7.5K25
レバー式副弁セット
呼び径 呼び圧力 品名 型番 ﾌﾗﾝｼﾞ径 高さ 標準価格 参考重量
7.5K カマンエア+ﾎﾞｰﾙｺｯｸ+φ75乙ﾌﾗﾝｼﾞ　7.5K A260型F75 75 102,000 14kg
10K カマンエア+ﾎﾞｰﾙｺｯｸ+φ75乙ﾌﾗﾝｼﾞ　10K A260型F75-10k 75 169,000 14kg
7.5K カマンエア+ﾎﾞｰﾙｺｯｸ+φ50乙ﾌﾗﾝｼﾞ7.5K A260型F50 50 113,500 11kg
10K カマンエア+ﾎﾞｰﾙｺｯｸ+φ50乙ﾌﾗﾝｼﾞ　10K A260型F50-10k 50 181,000 11kg
7.5K カマンエア+ﾎﾞｰﾙｺｯｸねじ込み形 7.5K A260K型 ---- 92,000 8Kｇ
10K カマンエア+ﾎﾞｰﾙｺｯｸねじ込み形 10K A260K-10K型 ---- 144,000 8Kｇ
7.5K カマンエア　　単体型 A260N型 ---- 175mm 86,500 7Kｇ
25
260mm
フランジ付 ねじ込み形
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
カマンエアA165+副弁100H ASC265型 265mm 218,000 27kg
カマンエアA165+副弁150H ASC315型 315mm 222,500 29kg
カマンエアA165+副弁200H ASC365型 365mm 233,000 32kg
7.5K25
キャップ式副弁セット
カカママンンエエアアφφ2255  77..55KK 仕様
※ 空気弁用町野口金付（オプション）の場合は、39,800 円加算してください。 低圧仕様(0.5K)は、19,000 円アップになります。
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
25 7.5K カマンエア　A165 A165型 165mm 95,500 11Kｇ
-1-
フランジ一体型
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。              ※GF 型は 8,000 円アップになります。
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。               ※GF 型は 8,000 円アップになります。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。
注) A260N 型以外はすべて受注生産品です。納品は御注文後、1 週間程度 かかります。
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
25 7.5K カマンエアA165+LSP A165LS型 165mm 97,500 11kg
LSP 型フランジ結合補強具付 (水協合格品)  （RF･GF 兼用ﾀｲﾌﾟ／片締め防止機能）
水道用急速空気弁カムレバーロック式 φ２５
A165 型
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
カマンエアA165+副弁100H+LSP AS265LS型 265㎜ 189,500 25kg
カマンエアA165+副弁150H+LSP AS315LS型 315㎜ 195,500 27kg
カマンエアA165+副弁200H+LSP AS365LS型 365㎜ 205,500 30kg
7.5K25
レバー式副弁セット （LSP 型フランジ結合補強具 ２ｾｯﾄ付）
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格参考重量
25 7.5K ｶﾏﾝｴｱ+ﾎﾞｰﾙｺｯｸ+φ75乙ﾌﾗﾝｼﾞ+LSP A260F75LS型 260㎜ 104,000 14kg
フランジ付き ねじ込み形 （LSP 型フランジ結合補強具 １ｾｯﾄ付）
キャップ式副弁セット （LSP 型フランジ結合補強具 ２ｾｯﾄ付）

ANI キット付の価格はカムレバーロック式急速空気弁Ａ165-10K
型と同価格です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の間に
 “NI”を入れます。
（例）A165-10K→ANI165-10K AS265-10K→ASNI265-10K
ANI キット（逆流防止キット）
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。                            ※補修弁は GF 型になります。
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。                             ※補修弁は GF 型になります。
製品標準価格表
水道用急速空気弁カムレバーロック式 φ２５
A165-10K 型
フランジ一体型 LSP 付 （LSP 型フランジ結合補強具 １ｾｯﾄ付）
カカママンンエエアアφφ2255  1100KK 仕様
レバー式副弁セット （LSP 型フランジ結合補強具 2 ｾｯﾄ付）
キャップ式副弁セット （LSP 型フランジ結合補強具 2 ｾｯﾄ付）
※ 空気弁用町野口金付（オプション）の場合は、39,800 円加算してください。
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
25 10K カマンエア A165-10K+LSP
A165-
10KLS型
165㎜ 133,500 11kg
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
カマンエアA165-10K+副弁100H+LSP
AS265-
10KLS型 265㎜ 263,000 25kg
カマンエアA165-10K+副弁150H+LSP
AS315-
10KLS型 315㎜ 266,500 27kg
カマンエアA165-10K+副弁200H+LSP
AS365-
10KLS型 365㎜ 276,000 30kg
10K25
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
カマンエアA165-10K+副弁100H+LSP
ASC265-
10KLS型 265㎜ 297,000 27kg
カマンエアA165-10K+副弁150H+LSP
ASC315-
10KLS型 315㎜ 307,500 29kg
カマンエアA165-10K+副弁200H+LSP
ASC365-
10KLS型 365㎜ 316,500 32kg
25 10K
LSP 型フランジ結合補強具付 (水協合格品)  （RF･GF 兼用ﾀｲﾌﾟ／片締め防止機能）
-4-
-
※補修弁は GF 型になります。
※補修弁は GF 型になります。
ロックサスパッキン
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の GF１号パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の GF１号パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
LSP
●独自開発の「ＬＳＰ型フランジ結合補強具(水協合格品)」はフランジ部を補強
する製品です。
●オプションの「AＮＩ（逆流防止キット）」を取付けることで
急速空気弁の濁水逆流防止が可能です。
ANI ｷｯﾄ付の価格はｶﾑﾚﾊﾞｰﾛｯｸ式急速空気弁Ａ165-10K 型と同価格です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の間に“NI”を入れます。（例）
A165-10KLS→ANI165-10KLS
AS265-10KLS→ASNI265-10KLS
ANI キット（逆流防止キット）
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。
※ 「ANI（逆流防止キット）」付も同価格です。
製品標準価格表
● 「AＮＩ（逆流防止キット）」を取付けることで急速空気弁の
濁水逆流防止が可能です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の間に
 “NI”を入れます。   （例）F250→FNI250
F250 型
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
25 7.5K カマンエア寒冷地仕様 F250 F250型 250㎜ 143,000 14kg
フランジ一体型

ロックサスパッキン
LSP
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の GF１号パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の GF１号パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
AＮＩ（逆流防止キット）
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
LSP 型フランジ結合補強具付 (水協合格品)  （RF･GF 兼用ﾀｲﾌﾟ／片締め防止機能）
製品標準価格表
カカママンンエエアアφφ7755  77..55KK 仕様
水道用急速空気弁カムレバーロック式 φ７５
フランジ一体型
呼び径 呼び圧力 品名 型番 フランジ径 高さ 標準価格 参考重量
 カマンエア　A75-247 A75-247型 75 247㎜ 139,000 約20ｋｇ
 カマンエア　A75-247-100 A75-247-100型 100 247㎜ 181,500 約21Kg
7.5K75
レバー式副弁セット
呼び径 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
  ｶﾏﾝｴｱA75-247+副弁100H AS75-347型 347㎜ 229,000 34kg

●補修弁と組合わせる場合は弊社補修弁ｾｯﾄを推奨いた
します。（干渉の恐れがあります。）
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の間に
 “NI”を入れます。
（例）A75-247LS→ANI75-247LS AS75-347LS→ASNI75-347LS
ロックサスパッキン
呼び径 呼び圧力 品名 型番 フランジ径 高さ 標準価格 参考重量
 カマンエア　A75-247 + LSP A75-247LS型 75 247㎜ 141,000 約20ｋｇ
 カマンエア　A75-247-100 + LSP
A75-247-100
LS型 100 247㎜ 187,500 約21Kg
7.5K75
LSP
AＮＩ（逆流防止キット）
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 8,000 円アップになります。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 8,000 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 8,000 円アップになります。
製品標準価格表
カカママンンエエアアφφ7755  1100KK 仕様
水道用急速空気弁カムレバーロック式 φ７５
フランジ一体型
呼び径 呼び圧力 品名 型番 フランジ径 高さ 標準価格 参考重量
10K   カマンエア　A75-268-10K A75-268-10K型 75 268㎜ 155,500 約20ｋｇ
10K カマンエア　A75-268-100-10K A75-268-100-10K型 100 268㎜ 191,500 約21Kg
75
 レバー式副弁セット
呼び径 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
ｶﾏﾝｴｱA75-268-10K+副弁100H AS75-368-10K型 368㎜ 279,000 34kg

  補修弁は GF 型になります
  補修弁は GF 型になります
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の GF１号パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※ 空気弁部と補修弁部の接合部は標準の GF１号パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
-12-
●補修弁と組合わせる場合は弊社補修弁ｾｯﾄを推奨いたします。
（干渉の恐れがあります。）
●他社の補修弁と組合わせの場合は、空気弁と補修弁の接合
部のｽﾀｯﾄﾞﾎﾞﾙﾄは標準のｺﾞﾑﾊﾟｯｷﾝ時は M16x65 で、LSP 使
用時は M16x70 を使用ください。
製品標準価格表
カカママンンエエアアφφ7755  1166KK 仕様
水道用急速空気弁カムレバーロック式 φ７５
フランジ一体型
呼び径 呼び圧力 品名 型番 高さ 標準価格 参考重量
75 16K カマンエア　A75-268-16K A75-268-16K型 268㎜ 165,000 約20ｋｇ
A75-268-16K 型
●作動チェック弁で空気弁を分解することなく簡単に空気弁の
作動確認が出来るようになりました。
●空気弁は設置角度 10°まで傾けても正常に作動します。

●「AＮＩ（逆流防止キット）」を取付けることで空気弁部の濁水逆流
防止が可能です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の頭に
 “ANI”を入れます。
 （例）AHD→ANI-AHD  AHDS430→ANI-AHDS430
レバー式副弁セット 内外面粉体塗装 （100H 副弁付）
レバー式副弁セット 内外面粉体塗装  （150H 副弁付）
※空気弁内蔵型消火栓オプション
  ドレン弁（12,500 円 UP）
  ステンレス製口金フタ、チェーン （標準タイプは樹脂製です。）
  キャップ式補修弁セット
空気弁腰部
JWWA B 103 消火栓の腰部取替で急速空気弁内蔵消火栓になります。
（JWWA B 103-1991 以降の消火栓に限ります。またﾒｰｶｰによっては取替できないものもありますのでお問い合わせください）
-23-
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 7.5K 　空消ドルフィン　AHD AHD型 330mm 単口 212,000 25Kg
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品 名 型 番 高さ（全閉時） 形 式 標 準 価 格 参 考 重 量
7 5× 2  1/2 7.5K 空 消 ド ル フ ィ ン Ａ Ｈ Ｄ + 副 弁 1 0 0 H A  H  D S  4 3 0 型 4 3 0 m m 単 口 3 0 2 , 0 0 0 3 9 Kg
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 7.5K 空 消 ド ル フ ィ ン Ａ Ｈ Ｄ + 副 弁 1 5 0 H A H D S 4 8 0 型 4 8 0 m m 単 口 3 0 8, 0 0 0 4 1Kg
呼び径 呼び圧力 品名 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
25 7.5K 空消ドルフィン　AHD 腰部
AHD
腰部
330mm
（設置時）
急速 142,000 9Kg
※ 消火栓部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。
※ 消火栓部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。
AＮＩ（逆流防止キット）
AHD 型
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
製品標準価格表
水道用地下式消火栓 空気弁内蔵型 （単口）φ75
（急速空気弁（φ25 相当）JWWA B 137（旧 JIS B 2063）準拠）
空消ドルフィン AHD 型 単口 内外面粉体塗装  （JWWA B 103 準拠品）
レバー式副弁セット 内外面粉体塗装（φ75×100H 副弁付） LSP 型ﾌﾗﾝｼﾞ結合補強具 2 ｾｯﾄ付
レバー式副弁セット 内外面粉体塗装（φ75×150H 副弁付） LSP 型フランジ結合補強具 2 ｾｯﾄ付
※空気弁内蔵型消火栓オプション
  ドレン弁（12,500 円 UP）
  ステンレス製口金フタ、チェーン （標準タイプは樹脂製です。）
  キャップ式補修弁セット
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 7.5K
空 消 ド ル フ ィ ン　A H D
+ 副 弁 1 0 0 H +　L S P
A H D S 4 3 0
L S 型
4 3 0 m m 単 口 306,000 39Kg
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 7.5K 空消ドルフィン　AHD + LSP
AHD
LS型
330mm 単口 214,000 25Kg
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 7.5K
空 消 ド ル フ ィ ン　A H D
+ 副 弁 1 5 0 H +　L S P
A H D S 4 8 0
L S 型
4 8 0 m m 単 口 312,000 41Kg
●独自開発の「LSP 型フランジ結合補強具(水協合格品)」はフランジ
部を補強する製品です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」を取付けることで空気弁部の濁水逆流防
止が可能です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の頭に
 “ANI”を入れます。
 （例）AHD-LS→ANI-AHD-LS  AHDS430LS→ANI-AHDS430LS
LSP 型フランジ結合補強具 １ｾｯﾄ付
-24-
GF 型は 8,000 円アップになります
。
GF 型は 8,000 円アップになります
。
LSP 型フランジ結合補強具付 (水協合格品)  （RF･GF 兼用ﾀｲﾌﾟ／片締め防止機能）
ロックサスパッキン
※ 消火栓部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※ 消火栓部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
AＮＩ（逆流防止キット）
AHD 型
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,500 円アップになります。
製品標準価格表
 -25-
ボールキャップ式
RF型 GF型
75×100H Ｂ126-100 87,500 95,500 14kg
75×150H Ｂ126-150 93,500 101,500 16kg
75×200H Ｂ126-200 103,500 111,500 19kg
75×300H Ｂ126-300 117,000 125,000 21kg
75×400H Ｂ126-400 126,500 134,500 23kg
75×100H Ｂ126-100 10ｋ ------ 112,500
75×150H Ｂ126-150 10ｋ ------ 116,000
75×200H Ｂ126-200 10ｋ ------ 125,500
10K
参考重量呼び圧力
7.5K
呼び径×面間寸法
標準価格
FCD内外面粉体塗装型番
RF型 GF型
75×100H B126-100C 120,000 128,000 16kg
75×150H B126-150C 124,500 132,500 18kg
75×200H B126-200C 135,000 143,000 21kg
75×300H B126-300C 147,500 155,500 23kg
75×400H B126-400C 157,500 165,500 25kg
75×100H B126-100C 10ｋ ------ 146,500
75×150H B126-150C 10ｋ ------ 157,000
75×200H B126-200C 10ｋ ------ 166,000
呼び径×面間寸法
標準価格
FCD内外面粉体塗装
10K
参考重量呼び圧力
7.5K
型番
※ボールレバー・キャップ式補修弁 200H～400H は受注生産となりますので
納期は予めお問い合わせ下さい。
水道用補修弁 φ75
 JWWA B 126 補修弁 FCD 内外面粉体塗装
ボールレバー式
※3 種（10K）補修弁は受注生産となりますので納期は予めお問い合わせ下さい。
※3 種（10K）補修弁は受注生産となりますので納期は予めお問い合わせ下さい。
※ボールレバー・キャップ式補修弁 200H～400H は受注生産となりますので納期は
予めお問い合わせ下さい。
（くの字ﾚﾊﾞｰもございます）
製品標準価格表
ボールレバー式  （LSP 型フランジ結合補強具 １ｾｯﾄ付）
ボールキャップ式  （LSP 型フランジ結合補強具  １ｾｯﾄ付）
型番
GF型
75×100H B126LS100 97,500 14kg
75×150H B126LS150 103,500 16kg
75×200H B126LS200 113,500 19kg
75×300H B126LS300 127,000 21kg
75×400H B126LS400 136,500 23kg
7.5K
89,500
95,500
105,500
119,000
128,500
呼び径×面間寸法
RF型
参考重量呼び圧力
標準価格
フランジ結合補強具付
型番
GF型
75×100H B126LS100C 130,000 16kg
75×150H B126LS150C 134,500 18kg
75×200H B126LS200C 145,000 21kg
75×300H B126LS300C 157,500 23kg
75×400H B126LS400C 167,500 25kg
標準価格
フランジ結合補強具付呼び径×面間寸法
RF型
参考重量呼び圧力

BC 製 40A 赤紐巻
サイズ
単口用 AC 製
（重量 7.1kg）
65mm×20m ホース 3 本用
（重量 9.6kg）
43,000
48,500
サイズ
40mm×20m ホース 3 本用
定価
単口 AC 製赤紐巻 32,000
-28-
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ75用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP75 4.6mm 6.8mm M16×75㎜ 14,500
φ75用 10K LSP型フランジ結合補強具10K LSP75-10 4.6mm 6.8mm M16×75㎜ 29,000
φ75用 16K LSP型フランジ結合補強具16K LSP75-16 4.6mm 6.8mm M20×75㎜ 43,000
φ100用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP100 4.6mm 6.8mm M16×75㎜ 21,000
φ100用 10K LSP型フランジ結合補強具　10K
LSP100-
10
4.6mm 6.8mm M16×75㎜ 31,000
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ150用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP150 4.6mm 6.8mm M16×80㎜ 26,500
φ150用 10K LSP型フランジ結合補強具　10K
LSP150-
10
4.6mm 6.8mm M20×80㎜ 53,000

50 ㎜フランジ用 １セット  （LSP 本体① ボルト④ U ナット④ ワッシャ⑧）
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ50用 10K LSP型フランジ結合補強具 LSP50 4.6mm 6.8mm M16×70㎜ 13,500
注意：上記以外の長さのボルトについては別途手配をお願いします。( 配水ﾎﾟﾘ用はお問い合わせください )
-29-
ロックサスパッキン
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト④ U ナット④ ワッシャ⑧）
（10 Ｋ LSP 本体① ボルト⑧ U ナット⑧ ワッシャ⑯）
（16 Ｋ LSP 本体① ボルト⑧ U ナット⑧ ワッシャ⑯）
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト⑥ U ナット⑥ ワッシャ⑫）
（10 Ｋ LSP 本体① ボルト⑧ U ナット⑧ ワッシャ⑯） 150 ㎜フランジ用 １セット
100 ㎜フランジ用 １セット
75 ㎜フランジ用 １セット
2021.12.27
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ200用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP200 4.6mm 6.8mm M16×80㎜ 66,000
φ200用 10K LSP型フランジ結合補強具 10K
LSP200-
10
4.6mm 6.8mm M20×80㎜ 99,000
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ300用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP300 4.6mm 6.8mm M20×85㎜ 99,000
φ300用 10K LSP型フランジ結合補強具 10K
LSP300-
10
4.6mm 6.8mm M22×85㎜ 148,500
注意：上記以外の長さのボルトについては、別途手配をお願いします。
注意：上記以外の長さのボルトについては、別途手配をお願いします。( 配水ﾎﾟﾘ用はお問い合わせください )
-30-
【LSP のお取り扱いについて】
フランジがＧＦとＲＦの兼用タイプの為、両フランジがＧＦでもご使用いただけます。
ＧＦパッキンの 1 型・2 型は取り付ける必要はございません。
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト⑧ U ナット⑧ ワッシャ⑯）
（10 Ｋ LSP 本体① ボルト⑫ U ナット⑫ ワッシャ㉔）
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト⑫ U ナット⑫ ワッシャ㉔）
（10 Ｋ  LSP 本体① ボルト⑯ U ナット⑯ ワッシャ㉜）
300 ㎜フランジ用 １セット
200 ㎜フランジ用 １セット
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト⑩ U ナット⑩ ワッシャ⑳）
（ 10 Ｋ LSP 本体①  ボルト⑯  U ナット⑯ ワッシャ㉜）
250㎜フランジ用 １セット
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ250用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP250 4.6mm 6.8mm M20×85㎜ 88,000
φ250用 10K LSP型フランジ結合補強具 10K
LSP250-
10
4.6mm 6.8mm M22×85㎜ 132,000
注意：上記以外の長さのボルトについては、別途手配をお願いします。
350 ㎜フランジ用 １セット
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ350用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP350 4.6mm 6.8mm M22×95㎜ 152,000
φ350用 10K LSP型フランジ結合補強具 10K
LSP350-
10
4.6mm 6.8mm M22×95㎜ 228,000
注意：上記以外の長さのボルトについては、別途手配をお願いします。
400 ㎜フランジ用 １セット
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ400用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP400 4.6mm 6.8mm M22×95㎜ 165,000
φ400用 10K LSP型フランジ結合補強具 10K
LSP400-
10
4.6mm 6.8mm M24×95㎜ 247,500
注意：上記以外の長さのボルトについては、別途手配をお願いします。
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト⑧ U ナット⑧ ワッシャ⑯）
（10 Ｋ  LSP 本体① ボルト⑫  U ナット⑫  ワッシャ㉔）
   （7.5 Ｋ LSP 本体① ボルト⑩ U ナット⑩ ワッシャ⑳）
（10 Ｋ LSP 本体① ボルト⑯ U ナット⑯ ワッシャ㉜）
450 ㎜フランジ用 １セット  （LSP 本体① ボルト⑫ U ナット⑫ ワッシャ㉔）
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 厚さ 厚さ最大 ボルトサイズ 標準価格
φ450用 7.5K LSP型フランジ結合補強具 LSP450 4.6mm 6.8mm M24×110㎜ 330,000
★２０２２年４月より受注開始予定
注意：上記以外の長さのボルトについては、別途手配をお願いします。